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Eldar Xudiyevin bəstəsi beynəlxalq 
müsabiqədə mükafata layiq görülüb

A%ù-nin paytaxtı Vaşinqtonda yaşayan soydaşımız Eldar Xudiyevin 
³Sirk´ adlı bəstəsi Atlantada keçirilən %eynəlxalq Musiqi Müsabiqəsində 
%öyük və 4lobal Musiqi mükafatlarında gümüş medala layiq görülüb. 
Məlumatı 'iasporla İş üzrə 'övlət .omitəsi verib. 

Əsərin dirijorluğu müəllifin qardaşı, 
ABŞ-də fəaliyyət göstərən tanınmış mu-
siqiçi Fərhad Xudiyevə məxsusdur.

Cari ilin dekabr ayında “Sirk”i Vanku-
ver Simfonik Orkestri ilə yanaşı, məhşur 
klarnet ifaçısı və Yale Universitetinin pro-
fessoru Devid Şifrin də ifa etməsi planlaş-
dırılır. 

Eldar Xudiyev “Azərbaycan”, “Odlar 
yurduna səyahət”, “Arzular”, “Payız val-
sı”, “Asiya” və digər əsərlərin müəllifidir. 
O, musiqi fəaliyyəti ilə əlaqədar 2006-ci 
ildə ABŞ hökuməti tərəfindən “Xüsusi 
istedadlı incəsənət nümayəndəsi” titulu-
na layiq görülüb, eyni zamanda, bir sıra 
ölkələrin mükafatlarını alıb. 

Eldar Xudiyev ABŞ-də təşkil edilən 
konsertlərdə, mədəni tədbirlərdə Azərbay-

canın zəngin musiqi mədəniyyətini daim 
təqdim və təbliğ edir. O, hazırda Vaşinq-
tonda uşaq musiqi akademiyasında skripka 
dərsi keçir.
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%ədii sözün təbiət harayı

Dünyanın yaşıllıq həsrəti

%akıda iqlim problemlərinə 
həsr olunmuş xalqlararası tədbir 
ərəfəsində belə bir kitabın çapdan 
çıxması yerinə düşür. 5əşad Mə-
cidin təşəbbüsü ilə nəşr olunan bu 
kitab təbiətə həsr olunmuş şeirlər 
toplusudur.

Bütün sənət növlərindən təbiətə ən 
yaxın olan rəssamlıq və poeziyadır. Dağ-
ların və meşələrin, dənizlərin və göllərin, 
çayların və dərələrin təsviri olmasaydı, 
rəssamlığımız və söz sənətimiz nə qədər 
kasıb olardı. Eyni zamanda, yağlı ya sulu 
boyalarla çəkilmiş mənzərələr, ilin rən-
gini dəyişən fəsilləri, güllərin, çiçəklərin 
rayihəsi ən incə, ecazkar şeir diliylə vəsf 
edilməsəydi, insanlar bu gözəllikləri bu 
qədər dərindən duya bilərdilərmi"

Kitabın adı unudulmaz şairimiz Eldar 
Baxışın misralarındandır: “Yaşılım, yaşı-
lım, hara gedirsən"”. Alimlər dəqiq müəy-
yənləşdirmişlər ki, haçansa yer üzünün ən 
böyük səhrası Saxara – yaşıl ormanlardan 
ibarət imiş. Bu gün dünya həyəcan təbili 
çalır: Amandır, iqlim dəyişir.

Afrikanın göbəyinə qar yağır, cənub 
ölkələrinin sakinləri yayda isti dənizdə 
çimmək üçün şimala üz tuturlar. Dənizlər 
(Xəzər, Aral), göllər (Urmiya) Qurunun 
qabağından qaçır, geri çəkilir, get-gedə da-
ralır. Bəlkə bir gün Bakıdan Narginə piya-
da getməli oldular. Kürreyi-ərzin ciyərləri 
Braziliyanın Amazon cəngəllikləri Səhra-
yi-kəbirəmi çevriləcək" 

Kosmonavtlar “göyün yeddinci qatın-
dan” planetimizə baxanda onu mavi rəng-
də görürlər. Bu təbiidir, kürəmizin dörddə 
üçünü okeanlar, dənizlər tutur. Amma axı 
yer üzündə narın qumlu sarı səhralar, zir-
vələri bəyaz qarla örtülmüş dağlar, yam-ya-
şıl meşələr, bağlar, tarlalar da var... Nədən 
tör-töküntülər okeanda balıqlara qənim kə-
siləndə, nüvə artıqları çayları zəhərləyən-
də, gözəl qərənfillərin əndazəsiz çoxluğu 
(və ifrat gəlir mənbəyi olması), Abşeron 
torpağının dadını qaçıranda – üzümün, tu-
tun, əncirin, tərəvəzin təmi dəyişəndə *öy 
Qurşağının bütün rənglərindən daha çox 
sarının, qırmızının yox, yaşılın həsrətini 
çəkirik"

“Yaşılım, yaşılım, hara gedirsən"”
Hara qeyb olursan, dünyanın yaşıl liba-

sı" Nədən təbiətin qorunması üçün ayaq-
lananlar məhz yaşıl rəngi rəmz seçdilər. 
Dünyanın bir çox ölkələrində “Yaşıllar 
partiyaları” meydana çıxdı və söz sahibi 
oldular.

Yaşıl həm də İslamın rəngidir. Hər 
bir böyük dində sağlam meyllərlə bəra-
bər ifrat xurafat da yer alır. Məşhur türk 
yazıçısı Rəşad Nuri *üntəkin məhz belə 
xurafatı nəzərdə tutaraq “Yaşıl gecə” ro-
manını qələmə almışdı. Rəşad Nuri Stalin 
rejimiylə tanış olsaydı yəqin ki “Qırmızı 
gecə” əsərini yaradardı. (Daha doğrusu 
“Krasnaya ploşad”, “Krasnaya armiya” di-
limizə “Qızıl meydan”, “Qızıl ordu” kimi 
çevrildiyi üçün belə bir yazılmamış roman 
da “Qızıl gecə” adlana bilərdi)

Amma deyəsən mətləbdən uzaq düş-
düm. Xalqımızın Yaşıla meyli İslamdan 
çox-çox qabaqlardan yaranıb.

Səməni saxla məni 
İldə göyərdərəm səni.

Fikrimcə, bu sadədən sadə “məni-səni” 
qafiyəli misralarda çox ciddi ekoloji prob-
lem əks olunub.

Səməni yaşıllığın, cücərib boy verən 
bərəkətin, ağappaq qış yuxusundan sonra 
bahar oyanışının, həyatın dirçəlməsinin 
rəmzidir. Bütün bunlar insanı saxlamağa, 
qorumağa, yaşatmağa qadirdilər.

Amma Mən – insan da sənin qayğını 
çəkməliyəm, vaxtı gələndə göyərtmə-
liyəm. İnsanla təbiətin sazişi bax bu sadə-
lövh beytdə dəqiq ifadə olunub.

Ədəbiyyatımızın Ana “Kitabi Dədə 
Qorqud” oğuznamələri narın təbiət təsvi-
riylə başlayır:

Salqum-salqum dan yelləri əsdiyində,
Saqqalı bozac turağay sayrıdıqda
Ağla qaralı seçilən çağda
 .öysü gözəl qaya dağlara gün dəyəndə
Ala sabah 'irsə xan qalxıbanı yerindən 
uru durub,
4ırx igidin boynuna alıb
%ayandır xanın söhbətinə gəlirdi.

“Kitabi Dədə Qorqud”da qadın gözəl-
liyini təbiətlə bağlayan ecazkar təşbehlər 
var: 

qar üzərinə qan dammış kimi al yanaqlım,
qoşa badam sığmayan dar ağızlım.

İnsan taleyinin, insan qismətinin tə-
biətlə bağlamağın bariz örnəkləri xalq şeri-
mizdə, bayatılarımızda saysız-hesabsızdır.

%u dağlar ulu dağlar
deşməli sulu dağlar
%urda bir qərib ölüb
*öy kişnər, bulud ağlar

Təşbehin əzəmətinə heyran qalmamaq 
olmur,

Su axdı,su dayandı
Süsənbər suda yandı
'ərdimi suya dedim
Alışdı su da yandı.

Yaxud ən modern şeiri kölgədə qoya 
bilən ifadə:

Əzizim, bəxtiyarım
%əxtimin təxti yarım
hzündə göz izi var
Sənə kim baxdı yarım.

Dirili Qurbaninin bənövşəyə həsr etdi-
yi qoşması bu bəndlə bitir:

4urbanı der� könlüm bundan sayrıdı,
1ə etmişəm yarım məndən ayrıdı"
Ayrılıqmı çəkmiş boynu əyridi,

+eç yerdə görmədim düz bənövşəni.

Elə bil, Qurbaninin bu qoşmasına Qa-
racaoğlan cavab verir, bənövşənin boynu-
nun əyri olmasının səbəbini açır.

%itirsən güllərin xari içində
4orxuram üzünə batar, bənövşə
Yavrum, neçin boynun əyri tutarsan
Sənin dərdin məndən betər bənövşə.
4ədrini bilməyənlər alır əlinə
Onun üçün əyri bitər bənövşə.

Yeri gəlmişkən, bu kitabın tərtibçiləri 
çox düzgün olaraq Azərbaycan şairləriy-
lə bərabər topluya ənənəvi şəkildə ancaq 
Türkiyə sənətkarları sayılan yaradıcıları 
da daxil ediblər. Bizim Füzulisiz Türkiyə 
ədəbiyyatı kəm olursa, Yunis İmrəsiz də 
Azərbaycan şeri bütöv görünməz.

Əgər Azərbaycanın və Anadolunun 
Orta əsr divan ədəbiyyatı ərəb-fars kəl-
mələri, izafetləriylə yaxındırsa, el şairlə-
rinin, ozanların, aşıqların misraları cüzi 
fərqlərlə eyni dilin örnəkləridir. “Çərşənbə 
günündə çeşmə başında” “alagöz xanıma 
gözü düşən” Aşıq Ələsgərin qoşmaları, gə-
raylıları, təcnisləriylə Türkiyəli Aşıq Vey-
səlin yaratdıqları dil baxımından çoxmu 
fərqlidirlər"

 
Yenə məktub aldım gül üzlü yardan
*özlətmə yolları, gəl deyə yazmış
Sirvələn köyündən, bizim diyardan
'ağlar mor bənövşə, gül-deyə yazmış.
%əşərəkdə lalə sümbül yürüdü,
*üldədəni çayır-çəmən bürüdü
4aradaşda qar qalmadı, əridi,
Axar gözüm yaşı sel ± deyə yazmış.

Əylənmə qürbətdə yayla zamanı
Mevlanı sevərsən ağlatma məni
%ənək-bənək məktubdadır nişanı
*öz yaşım məktubda pul ± deyə yazmış.

Anadoluya aid yer adlarından başqa 
Aşıq Veysəlin bu qoşmasını həm də Azər-
baycan şeiri saymağa nə əngəl ola bilər" 
Dağların, çöllərin, çiçəklərin, otların ətri 
gələn bu qoşmada yalnız bir sözü izah et-
mək lazımdır, çünki bu söz şeirin bəlkə də 
ən təsirli təşbehidir. “Pul” Türkiyə türkcə-
sində “poçt markası” deməkdir. Aşıqın al-
dığı məktubda poçt markası sevgilsinin bir 
damla göz yaşıdır.

Aşıq Veysəldən söz düşmüşkən torpa-
ğa müraciətlə yazılmış ən gözəl şeirlərdən 
biri də onun qoşmasıdır: 

'ost-dost deyə neçəsinə sarıldım
Mənim sadiq dostum qara torpaqdır
%eyhudə dolandım, boşa yoruldum
Mənim sadiq dostum qara torpaqdır.

4arnın yardım, qazmaq ilən, bel ilən
hzün yırtdım dırnağınan, əlinən
Yenə məni qarşıladı gül ilən
Mənim sadiq yarım qara torpaqdır.

Amma onu da unutmayaq ki, torpaq, 
təbiət insanın sadiq dostu, hayanı da ola 
bilər, düşməni, qənimi də.

Bütöv şəhərləri yerlə-yeksan edən 
vulkanların odu-alovu torpağın təkindən 
püskürür. Kəndləri, obaları yuyub aparan 
sellər dağlardan axıb gəlir. Şahə qalxmış 
dalğaları insan məskənlərinin üstünə yü-
rüdən tufanlar, fırtınalar, sunamilər, tor-
nadolar dənizlərdən quruya hücum çəkir. 
Qurular da dənizləri, günahsız gölləri qu-
rutmaqla “qisas alırlar”. Uduzan yenə də 
insan olur. Amma axı insanın özünün öz 
əliylə, əməliylə, zəkasıyla, axtarışları və 
tapıntılarıyla yaratdığı bəlalar da var.

Bu kitabda toplanan şeirlərin böyük 
qismi dağlara həsr olunub. Dağlardan son-
ra şairlərin təbini ən çox coşduran yağışlar-
dır (Kitaba elə mənim də “yağışlı şeirim” 
daxil olunub).

Amma bu kitaba daxil edilməmiş bir 
şeir də var. Bu şeir böyük Nazım Hikmətin 
bəşəriyyətə xəbərdarlığıdır.

Əcaibləşdi havalar
*ah gün çıxır, gah yağış yağır, gah qar,
Atom sınaqlarındandır deyirlər
Stransium doxsan yağır ətə, südə,
hmidə, hürriyyətə 
4apısını çaldığımız böyük həsrətə
gz-özümüzlə yarışdayıq gülüm
Ya ölü ulduzlara həyat aparacayıq
Ya yerimizə enəcək ölüm.

Bu gün insanlığın, planetimizin həya-
tına son qoyacaq nüvə savaşının qara ka-
busu dünyanın başının üstünü aldığı çağda 
gözümüzü, qəlbimizi, yaddaşımızı sığalla-
yıb oxşayan yaşıllığa və bu yaşıllığın şeir 
misralarında vəsfinə daha çox ehtiyacımız 
var. Bu kitab da həmin ehtiyacdan yara-
nıb – insanları təbiətin, həyatın, gözəlliyin 
qədrini bilməyə çağırır.

Yaşıllığı haraylayır.

Xəbər verdiyimiz kimi, ölkəmizdə 2024-cü ilin ³Yaşıl 
dünya naminə həmrəylik ili´ elan olunması ilə əlaqədar 
Azərbaycan Yazıçılar %irliyi (AY%) təbiət mövzusunda 
şeirlərdən ibarət ³Yaşılım, yaşılım, hara gedirsən´ adlı  
toplu nəşr etdirib.

Xalq yazıçısı, AY%-nin sədri Anar kitaba ³'ünyanın 
yaşıllıq həsrəti´ adlı gn söz yazıb. 1əşrin ideya müəllifi 
AY% sədrinin müavini 5əşad Məcid, tərtibçisi AY%-də 
multikultural məsələlər üzrə məsul şəxs Xatirə Fərəcli, 
redaktoru Əməkdar mədəniyyət işçisi şair Vaqif %əh-
mənlidir. Oxucular üçün maraqlı olacağını nəzərə alaraq  
Xalq yazıçısı Anarın toplu üçün yazdığı gn sözü təqdim 
edirik. 

Musiqili ömrün 
həzin melodiyası
Mərhum Azərbaycan bəstəkarı, Xalq artisti, Əməkdar mədəniyyət işçi-

si, professor Sevda İbrahimova 2 ildir ki, aramızda yoxdur, amma daim xoş 
xatirələrlə anılan sənətkarlardan biridir. Onun əsərlərindən biri ³Məhəbbət 
işığı´ adlanır. İndi özü həmin işığa bələnib. 

Bəstəkarın musiqiləri təkcə ölkəmizdə 
deyil, ABŞ, Fransa, İsveç, Almaniya və dün-
yanın digər ölkələrinin konsert salonlarında 
səslənir. Bu isə o deməkdir ki, həyat davam 
edir. AMEA-nın müxbir üzvü, professor, 
Əməkdar elm xadimi =emfira Səfərova 15 
il əvvəl bəstəkarın 70 illiyinə həsr olunmuş 
konsertlə bağlı təəssüratlarını qələmə ala-
raq yazıb: “Konsert zamanı yanımda oturan 
Sevda xanıma dedim ki, görünür, ifaçılar 
sizi çox sevirlər, hamısı əsərlərinizə böyük 
qayğı, məhəbbətlə yanaşdı onları böyük  
bacarıqla, səmimi qəlbdən ifa etdilər. Sev-
da xanım gülümsəyərək mənimlə razılaşdı 
Salon ağzına qədər tamaşaçı ilə dolu idi. 
Onlar yubilyar bəstəkarı hərarətlə alqışla-
yır, gül dəstələri bağışlayırdılar. Sonda çıxış 
edən Sevda xanım konsertin təşkilinə görə 
öz təşəkkürünü bildirdi və həmişəki kimi, 
unudulmaz müəllimi Qara Qarayevi min-
nətdarlıq hissi ilə yad etdi...  

Bir dəfə Qara müəllim mənə məs-
ləhət görmüşdü ki, gənc qadın bəstəkar-
ların  yaradıcılıqları ilə tanış olum. Bunlar 
Firəngiz Əlizadə, Afaq Cəfərova və Sevda 
İbrahimova idi. Hər üçündən yazdım. Sev-
danı mən çoxdan tanıyırdım. Eyni vaxtda 
xüsusi musiqi məktəbində oxumuşduq. 
Sonralar bu məktəbdə işləmişdik. Birgə 
fəaliyyətimiz, əməkdaşlığımız sonralar 
da davam etdi.  Mənim böyük xanəndə 
Cabbar Qaryağdıoğlu haqqında yazdığım 
“Şərq musiqisinin peyğəmbəri” adlı kita-
bın redaktoru da  Sevda İbrahimova oldu. 
Məlumdur ki, Cabbar Qaryağdıoğlunun  
məşhur triosunda  uzun illər  tarzən kimi 
Sevda xanımın babası, mahir ifaçı Qurban 
Pirimov çıxış etmişdi. Sevda xanım sonra 
mənə təşəkkürünü bildirdi ki, ona sanki 
keçmiş dövrü yaşatdım.

Onu da xatırladaq ki, Sevda İbrahi-
mova görkəmli yazıçı, dramaturq Mirzə 
İbrahimovun və pianoçu Sara Pirimova-
nın qızıdır. *ələcək pianoçu və bəstəkarın  
musiqiyə sevgisi babası Qurban Pirimo-
vun, eləcə də anasının ifasında dinlədiyi 
xalq mahnıları və muğamlardan başlayıb. 
Bülbül adına Orta İxtisas Musiqi Məktə-
bində aldığı biliklər uğurlarının təməl daşı 
olub. Orada oxuyarkən həm solo çıxışları 
ilə, həm də kamera-instrumental musiqi 
konsertlərində iştirakı ilə püxtələşməyə 
başlayıb. Hətta Maestro Niyazinin rəh-
bərliyi ilə simfonik orkestrlə çıxış edib. 
Erkən yaşlarından ifaçılıq sənəti ilə bəra-
bər, dünya musiqi mədəniyyətinin təcrü-
bəsini, klassik musiqinin milli özəlliklərini 
mənimsəyib. Beləliklə də, Sevda xanım 
Hcıbəyli ənənələrini davam etdirən bəstə-
kar kimi formalaşıb.

Sevda İbrahimova Azərbaycan Dövlət 
Konservatoriyasının  piano (professor Ma-
yor Brennerin sinfi) və bəstəkarlıq (Qara 
Qarayevin sinfi) fakültələrini bitirib. Onun 
diplom işi fortepiano ilə orkestr üçün “Po-
ema” olub. Dövlət imtahanında əsərini 
fortepianoda özünün ifa etməsi gələcək ya-
radıcılığında bəstəkarlıq istedadını və ifa-
çılıq məharətini birləşdirəcəyindən xəbər 
verib. Təsadüfi deyil ki, 1965-ci ildə bu 
əsər ilk “=aqafqaziya baharı” musiqi festi-
valının proqramına daxil edilib və bu dəfə 
də müəllifin özü tərəfindən ifa olunub.

Bir çox görkəmli musiqiçilərlə yara-
dıcılıq ünsiyyətində olsa da, bir bəstəkar, 
nəzəriyyəçi, pianoçu və insan kimi dahi 
Qara Qarayevi özünün ən böyük müəllimi 
sayıb. Çoxsaylı yetirmələrini də əsl mu-
siqiçi nümunəsi olan Qara müəllimin yolu 
ilə getməyə çağırıb.

Sevda İbrahimova təkcə yaradıcılıq irsi 
ilə deyil, eyni zamanda, pianoçu və musiqi 
xadimi, gözəl pedaqoq – Bakı Musiqi Aka-
demiyasının metodika və xüsusi pedaqoji 
hazırlıq  kafedrasının müdiri, professor 
olaraq, gənc istedadlara daim dayaq ol-
ması ilə böyük rəğbət qazanıb. Hər zaman 
ətrafında olanların – kafedra üzrə həm-
karlarının və həyat şəraiti, maddi durumu, 
əhval-ruhiyyəsi ilə yaxından maraqlanıb. 
Hər kəsə elə incəliklə kömək edib ki, bunu 
onun ana qayğısı adlandırıblar. 

İki operanın, beş fortepiano konserti-
nin, orqan, tar və orkestr üçün konsertlərin, 
kantataların, kamera-instrumental və vokal 
kompozisiyalarının, fortepiano solo üçün 
çoxsaylı silsilələrin, uşaqlar üçün müxtəlif 
janrlı əsərlərin, filmlər və tamaşalar üçün 
musiqilərin müəllifi olub. Qədim hind das-
tanı əsasında libretto müəllifi Hikmət =iya 
olan “Nənəmin nağılları” və “Biri vardı” 
operalarını musiqi ictimaiyyəti maraqla 
qarşılayıb və təqdir edib.

hnlü bəstəkar Vasif Adıgözəlov çıxış-
larının birində həmkarının yaradıcılığını 
belə səciyyələndirib: “Sevda İbrahimova 
Azərbaycan qadınları arasında ən istedadlı 
bəstəkardır. Onun yaradıcılığı Azərbayca-
nın milli-mədəni əlaqələri ilə sıx bağlıdır. 
O, Mirzə İbrahimov kimi görkəmli bir zi-
yalının ailəsində böyüyüb boya-başa çatıb, 
dahi Qara Qarayevin bəstəkarlıq məharəti 
məktəbini keçib. Tale Sevdanı istedad-
la, təmiz və açıq ürəklə mükafatlandırıb. 
Onun yaradıcılığı, məzmunlu daxili aləmi 
ahəngdar milli üslublu mövzularla, dərin 
psixoloji obrazlarla zəngindir”.

Böyük ədibin övladı olan Sevda İb-
rahimova sözə, şeir mətnlərinə qeyri-adi  
tələbkarlıqla, həssaslıqla yanaşan bəstəkar-
lardan olub. Məhz bu səbəbdən də həmişə 
ən yüksək poeziya nümunələrinə müraciət 
edib. Sevda xanımın yaradıcılığında za-
man-zaman itirdiyi əzizlərinin xatirəsi də 
öz əksini tapıb. O, babasının ruhuna “Qur-
bansız qalan tarım” adlı kamera əsəri ya-
radıb. Atası Mirzə İbrahimovun sözlərinə 
“Laylay” nəğməsini bəstələyib. “Əhval-ru-
hiyyələr” silsiləsindən pyeslərini anası Sa-
ranın xatirəsinə həsr edib. Yuxarıda adını 
çəkdiyimiz “Məhəbbət işığı” adlı pyeslə-
rində isə ömür-gün yoldaşı Arif müəllimi 
sevgi və nisgillə xatırlayıb.

Sevda İbrahimova 17 iyul 2022-ci ildə 
82 yaşında vəfat edib. *özəl pianoçu, mu-
siqi xadimi, müəllim, başlıcası isə həssas 
insan kimi onu tanıyanların qəlbində özünə 
taxt-tac qurub.
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